Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR

e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 p. 1

EDITAL N.º 300/2025-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ no uso de suas atribuições e considerando o Edital n.o
252/2024-PRH, a Resolução n.o 012/2025-COU, o Relatório com nota da avaliação de títulos e
currículo divulgado em 29 de agosto de 2025 e sua retificação em 04 de setembro de 2025, referente
a área de conhecimento (subárea ou matéria) 53-Administração da Produção,

TORNA PÚBLICA

A retificação do Edital n.º 455/2024-PRH, publicado no Suplemento de Concursos Públicos do Diário
Oficial do Estado, edição n.º 11807 de 13/12/2024, referente ao resultado final do concurso público
deflagrado pelo Edital n.o 252/2024-PRH para o cargo de Professor de Ensino Superior,
especificamente no que se refere à área de conhecimento (subárea ou matéria) 53-Administração
da Produção, em cumprimento ao contido na Resolução n.o 012/2025-COU.

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

(53) Administração da Produção

Nome Inscrição NPE NPD NPP NTC NF Resultado

Amanda Ferreira Guimarães 15648 7.66 8.40 9.16 8.70 8.48 1º lugar

Victor Galindo de Mello 15289 7.13 8.20 8.40 10.00 8.43 2º lugar

Sara Picheth Rockenbach 14345 8.26 8.26 7.93 9.24 8.42 3º lugar

Isabella Tamine Parra Miranda 14700 7.13 8.23 7.76 10.00 8.28 4º lugar

Mariela Meira Caunetto 14392 7.46 8.90 8.80 7.66 8.20 5º lugar

Juliana Marangoni Amarante 14968 7.06 7.83 7.10 10.00 7.99 6º lugar

Francielli Martins Borges
Ladeira

14823 7.73 7.60 7.40 9.21 7.98 7º lugar

NPE: Nota da prova escrita | NPD: Nota da prova didática | NPP: Nota da prova prática | NTC: Nota da avaliação de títulos e currículo | NF: Nota final

Maringá, 09 de setembro de 2025.

José Maria de Oliveira Marques

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

mailto:concurso@uem.br
http://www.uem.br/concurso